

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Warszawa, 2016 – 08 - 08

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wyrobów medycznych, numer sprawy PN-83/16/MT

W związku z pytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy § 5 ust. 5 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 5 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu [..... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2

Dotyczy § 7 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 7 ust. 3 wzoru umowy ".....tytułem kary umownej 20% wartości brutto niewykonanej części umowy. " do wysokości 10% wartości brutto niewykonanej części umowy.

Należy wskazać, że zaproponowane przez Zamawiającego niestandardowo wysokie kary umowne w wysokości 20% powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron (wykonawcy przysługują jedynie odsetki w ustawowej wysokości). Stoi to w sprzeczności zarówno z przepisami ustawy PZP (art. 14, 139 PZP) oraz art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, jak również z art. 7 ust. 1 – czyli zasadą uczciwej konkurencji. Powyższe wymagania w zakresie kar umownych nałożonych na wykonawcę, prowadzą bowiem do ograniczenia konkurencji poprzez eliminację z ubiegania się o udzielenie zamówienia szerszego kręgu oferentów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 3

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy

W celu zachowania równoprawności stron zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na:

2) W przypadku nienależytego wykonania lub niewykonania umowy przez Wykonawcę, to jest dostarczenia towaru z opóźnieniem lub dwukrotnego, *kolejnego* niedostarczenia towaru, dostarczenia towaru o złej jakości, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

p.o. KIEROWNIKA DZIAŁU
Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Małgorzata Polakowska

Heubrande